
 

 

 

 

 

雨の日が増えてきました 
あじさいの花も色付き始め、梅雨の季節が近付いてまいりました。 

 ２年生として２ヶ月が経ち、「１年生のお手本になろう」と張り切っています。５月２６日の学

校探検では１年生をリードして、一寺小を案内することができました。また、５月からは週末の日

記の宿題も出しています。日記を読むと、子供たちは平日でも休日でも、毎日を全力で生きている

のだなあ、とパワフルさに圧倒されます。雨の多い季節、子供たちがどんよりした天気に負けずに

元気に過ごしていくことができるよう、努めてまいります。また、今月から体育では水泳指導が始

まります。プール道具の準備やお子様の体調確認など、ご協力いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

○６月の学習予定 

 

 

お知らせとお願い 

○体力テストについて 

 「生活・運動習慣等の実態に関する調査」をお子様と一緒にタブレットを使って入力していただ

きます。ロイロノートにログインできるカードと、マニュアルを送ってあります。ご協力よろしく

お願いいたします。６月９日（月）までに入力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

国語 かんさつ名人になろう いなばの白うさぎ 同じぶぶんをもつかん字 

スイミー メモをとるとき こんなもの、見つけたよ 

算数 ３けたの数 水のかさのたんい 

生活 野さいをそだてよう 

音楽 はくやドレミとなかよし 

図工 紙けん玉 えのぐじま くっつきマスコット 

体育 器械・器具を使っての運動遊び 体力テスト 水泳 

道徳 虫が大すき 三びきは友だち およげないりすさん 

 
墨田区立第一寺島小学校 

    ２年学年だより 

６月号 

令和７年６月２日 

  

裏面あり 



○水泳指導について 

 ６月２日（月）から水泳指導が始まります。２年生の水泳の授業の予定は 水・金 です。詳細

は配信されましたお知らせをご確認ください。 

 

○家庭学習パワーアップ週間について 

期 間  ６月９日（月）～６月２２日（日） 

 家庭学習シートが配布されています。目標と学習計画を確認していただき励ましの声かけをお願

いいたします。また、保護者の方のサインやコメントを書く欄もありますのでご協力お願いいたし

ます。 

 

○SNS家庭ルールの作成について 

 本校ではセーフティ教室や各学級でタブレットパソコンの使用上の注意やSNSの安全な使い方

についての指導を行っています。ご家庭でもお子さんと話し合いながら、SNS 家庭ルールの作成

をお願いいたします。６月１６日（月）に用紙を配布します。記入後、６月２７日（金）までに担

任にご提出ください。 


